

Job-skifte



Ishøj får ny velfærdsdirektør

Alberte Burgaard, der er borgercenterchef i Københavns Kommune, bliver ny velfærdsdirektør i Ishøj Kommune. Hun overtager denne stilling efter Lisbet Lentz, der som tidligere omtalt går på pension. Alberte Burgaard, er 46 år og cand.scient.pol. fra Roskilde Universitetscenter 2001. Hun har siden da været ansat ved Københavns Kommunes socialforvaltning – fra 2007 i lederstillinger. Alberte Burgaard blev i maj 2015 borgercenterchef i socialforvaltningen og er her chef for cirka 1.600 ansatte på udsatte- og psykiatriområdet. Det er fra den stilling, at hun 1. november tiltræder som velfærdsdirektør i Ishøj Kommune.



Direktør i Frederikssund til Næstved

Jan Milandt, der er direktør i Frederikssund Kommune, skifter til en direktørstilling i Næstved Kommune, hvor han afløser Hanne Dollerup, der i august rejste til Odense Kommune for at overtage stillingen

som administrerende direktør for Børn- og Ungeforvaltningen. Jan Milandt er 51 år og cand.scient. i biologi og idræt. Allerede inden sin eksamen fra Københavns Universitet var han 1996-98 årsvikar på Helsingør Gymnasium og derpå børn- og ungekonsulent samt leder af konsulentafdelingen i Dansk Gymnastik Forbund. I 2000 skiftede han til uddannelseskonsulent i Danmarks Idrætsforbund. I 2007 indledte Jan Milandt sin kommunale karriere med en stilling som fritidschef i Gentofte Kommune, og to år senere blev han fritids- og kulturchef i Høje-Taastrup Kommune. Det var herfra, at han i marts 2013 kom til Frederikssund Kommune som direktør for opvækst, uddannelse og kultur. Han er meget aktiv i det lokale kultur- og foreningsliv ved oprettelsen af institutioner, implementere skolereform og ny skolestruktur, egnsteater og etablering af ny svømmehal.



Brønderslevs økonomichef til Thisted

Kai Ørsnæs Christensen, der er økonomichef i Brønderslev Kommune, skifter 1. november til den tilsvarende stilling i Thisted Kommune, hvor han efterfølger Ellen Dissing, der i juni rykkede sydpå til en stilling som økonomichef ved Sil-

keborg Kommune. Kai Ørsnæs Christensen er 51 år og uddannet i økonomistyring på Danmarks Forvaltningshøjskole. Han var 1994-1998 økonomikonsulent ved Mariager Kommune og derefter konsulent ved it-firmaet Fujitsu. I 2003 vendte Kai Ørsnæs Christensen tilbage til den kommunale sektor som økonomikonsulent ved Rebild Kommune, men skiftede i 2008 til KMD A/S (Kommunedata) som seniorkonsulent. Her var han salgsleder de sidste otte måneder, inden han i marts 2016 skiftede til chef for Brønderslev Kommunes økonomiafdeling. Og det er fra denne stilling, han rykker til Thisted Kommune som økonomichef. Kai Ørsnæs Christensen bor i Brønderslev.



Ny kultur- og fritidschef i Holstebro

Henrik Zacho, hidtil afdelingschef for biblioteker, sport og fritid i Holstebro Kommune, har 1. oktober fået udvidet sit chefområde, idet han har overtaget området kunst og kultur, og dermed er hans titel ændret til kultur- og fritidschef. Der er tale om en organisationstilpasning, som er affødt af, at den hidtidige kunst- og kulturchef Lisbet Gormsen ønsker at gå på pension, og det sker formelt med udgangen af februar 2021. Så er hun fyldt 65 år. Henrik Zacho, 49 år, er cand.mag. i fransk og dansk fra Aarhus Universitet 2004 og afsluttede i 2014 en master i offentlig ledelse fra Syddansk Universitet. Han var 1997-2004 ledelseskonsulent ved Ankerhus A/S og blev derefter afdelingsleder for HR-udvikling ved Herning Kommune, i 2009 seniorkon-

sulent på HR-området. I august 2014 kom Henrik Zacho til Holstebro Kommune som konsulent i afdelingen for udvikling og strategi og blev i april året efter chefkonsulent i kultur- og sundhedsforvaltningen. Og i juni samme år tiltrådte han som biblioteks- og fritidschef. Henrik Zacho var i øvrigt 2013-2017 bestyrelsesformand for FFUK (Foreningen for Udviklingskonsulenter i Danmark).



Tilbage til Horsens som ny skolechef

Henrik Kallestrup, der er skoleleder i Aarhus Kommune, og tidligere var det i Horsens Kommune, vender 1. november tilbage til Horsens for at overtage stillingen som skolechef efter Flemming Skaarup, der i august blev direktør for børn, uddannelse og kultur i nabokommunen Odder. Henrik Kallestrup, 43 år, er læreruddannet fra Silkeborg Seminarium 2003, har en master i ledelse fra Syddansk Universitet 2019 og forud en diplomuddannelse i ledelse. Han er i øvrigt også uddannet reserveofficer, og han gjorde tjeneste i forsvaret 1997-2007 og var samtidig skolelærer halvdelen af tiden. I august 2007 blev Henrik Kallestrup ansat som viceskoleleder på Sølystskolen i Viborg Kommune og skiftede i september 2012 til tilsvarende stilling ved Højvangskolen i Horsens Kommune, hvor han et år var konstitueret skoleleder. Siden august 2015 har Henrik Kallestrup været skoleleder ved Aarhus Kommunes skolevæsen, først ved Viby Skole og fra marts 2019 samtidig ved Skødstrup Skole.



Kultur- og fritidschef i Odder

Lederen af Odder Kommunes biblioteksvæsen, Allan Malver, er pr. 1. oktober blevet kommunens kultur- og fritidschef og er dermed også blevet chef for de to andre kulturinstitutioner: musikskolen og den kreative skole, ligesom folkeoplysningen og de selvejende haller er blevet en del af hans område. Allan Malver er 46 år og cand. mag. i medievidenskab fra Aarhus Universitet 2011. Han blev leder af Odder Bibliotek i marts 2018 og var forud formidlingschef ved Koldingbibliotekerne i to år. Han var januar 2013 til februar 2016 ansat ved Randers Bibliotek, hvor han senest var kommunikations- og formidlingskonsulent.



Ny chef for Ringsteds teknik- og miljøcenter

Ringsted Kommune har ansat Maria Cathrine Nielsen, hidtil afdelingschef i Rudersdal Kommune, som ny chef for teknik- og miljøcentret. Hun efterfølger her Anne Breinholdt Skelmosen, der er blevet afdelingsleder for byggesagsafdelingen i Frederikssund Kommune.

Maria Cathrine Nielsen, 46 år, er cand.techn.soc. fra Roskilde Universitetscenter 1996 og har en master i offentlig ledelse fra Handelshøjskolen i København 2016. Under studierne var hun en årrække leder af et kreativt værksted på Gadstrup Fritidscenter (Roskilde Kommune)

samt var en kort tid forskningsmedarbejder på RUC og i Trafikministeriets internationale kontor. I 1999-2013 var Maria Cathrine Nielsen ansat i KL, hvor hun senest var vicekontrachef i kontoret for teknik og miljø. I september 2013 kom hun til Rudersdal Kommune, hvor hun er afdelingschef for natur, park og miljø.



Erhvervs- og arbejdsmarkedschef i Holstebro

Høj prioritering af vækst og udvikling er baggrunden for, at Holstebro Kommune har fusioneret områderne Erhverv og Arbejdsmarked, og den hidtidige arbejdsmarkedschef, Søren Langkildehus, er blevet chef for fusionen. Med titel af erhvervs- og arbejdsmarkedschef.

Søren Langkildehus, 43 år, er magister i filosofi (Aarhus Universitet 2006), har ph.d. i filosofi fra et engelsk universitet og en diplomuddannelse i ledelse. Efter ansættelse som jobkonsulent i Syddjurs Kommune i 2009 kom han til Jobcenter Struer, først som jobkonsulent, derpå afdelingsleder og var afdelingschef, da han i oktober 2015 skiftede til jobcentret i nabokommunen Holstebro som arbejdsmarkedschef.



Sønderborg henter kulturchef i Horsens

Morten Fogh, afdelingschef for bibliotek, borgerservice og fritid i Horsens Kommune, rykker

til Sønderborg Kommune som ny kultur, idræts- og fritidschef efter Nicolai Dupont Heidemann, der er blevet direktør for kultur- og erhvervsforvaltningen i samme kommune.

Den 61-årige Morten Fogh er bibliotekaruddannet på Danmarks Biblioteksskole 1982 og har en master i offentlig ledelse fra Syddansk Universitet 2013. Som nyuddannet bibliotekar blev han ansat ved Jelling Statsseminariums bibliotek og kom i 1984 til Skjern Kommunes bibliotek. I 1987 blev Morten Fogh ledende bibliotekar i Videbæk Kommune, i 1994 vice-stadsbibliotekar i Herning og i 2000 overtog han stillingen som stadsbibliotekar i Vejle Kommune. I 2004 vendte han tilbage til Herning som bibliotekschef og skiftede i 2012 til den tilsvarende stilling i Aabenraa Kommune. Her var Morten Fogh vækst- og udviklingschef, da han i november 2017 rykkede til Horsens Kommune som chef for bibliotek, borgerservice og fritid.



Ny leder af Holstebros familiesektion

Holstebro Kommune har ansat Helle Murmann, udførerleder i Vejle kommunes Børne- og Familiecenter, som ny leder af familiesektionen. Hun efterfølger i denne stilling Mads Larsen, der i juni rykkede til Sydhavsøerne som centerchef for Familie og Forebyggelse i Guldborgsund Kommune. Helle Murmann er 46 år, arbejdede i nær 10 år som frisør, før hun gik i gang med pædagoguddannelse (Gedved Statsseminarium). Hun har diplom i ledelse fra VIA University College, desuden flere andre lederud-

dannelser. Som pædagog var hun ansat i flere østjyske institutioner og var senest i godt to år leder af Aale Hjortsvang Børneby (børnehave og SFO) i Hedensted Kommune. Hun kom i august 2015 til Vejle Kommune som teamleder i Børne- og Familiecentret. Helle Murmann tiltræder 1. november som leder af familiesektionen i Holstebro Kommunes børn- og ungeforvaltning. Hun bor i Horsens.

NY I STOLEN

Ulrik Wilbek ny formand for KL's socialudvalg

Viborgs borgmester Ulrik Wilbek (V) har overtaget formandsposten i KL's socialudvalg efter Odsherreds borgmester, Thomas Agerskov (S), der på grund af sin kones sygdom trak sig ud af bestyrelsen ved udgangen af september måned. Pladsen i KL's bestyrelse er overtaget af Holbæks borgmester Christina Krzyrosiak Hansen (S).

Den afgående formand, Thomas Agerskov, er 56 år og har været borgmester i Odsherred Kommune siden 2010. Han var 2001-2009 ordinært medlem af Folketinget, forud i korte perioder i Folketinget som stedfortræder.

Ulrik Wilbek er 62 år og har været medlem af Viborg Byråd 1998-2001, hvor han var formand for socialudvalget, og igen i byrådet siden 2018, hvor han overtog borgmesterposten – blev dengang også medlem af KL's bestyrelse. Han blev samtidig næstformand i socialudvalget, og denne post er nu overtaget af Christina Krzyrosiak Hansen.

Christina Krzyrosiak Hansen, har været medlem af Holbæk Byråd siden 2014 og overtog borgmesterposten i 2018. Hun er 28 år og er Danmarks hidtil yngste borgmester.

RUNDE ÅR

70

Marianne Friis-Mikkelsen (K), fhv. daginstitutionsleder og mangeårigt medlem af Valensbæk Kommunalbestyrelse, fylder 70 år den 25. oktober. Hun har været medlem af kommunalbestyrelsen siden 2015 – med start som suppleant. Hun er medlem af alle kommunalbestyrelsens tre stående udvalg: næstformand i teknik- og miljøudvalget samt menigt medlem af børne- og kulturudvalget og af social- og sundhedsudvalget. Hun afsluttede sin pædagoguddannelse i 1975 og var allerede i to år daginstitutionsleder i nabokommunen Ishøj, inden hun fra 1980 var institutionsleder i hjemkommunen. Efter over 30 år som institutionsleder gik hun i 2013 på efterløn.

60

Jimmi Jørgensen (S), social- og sundhedshjælper og medlem af Slagelse Byråd, fylder 60 år den 22. oktober. Han er i byrådet medlem af forebyggelses- og seniorudvalget og af udvalget for specialiserede borgerindsatser. Ved siden af byrådsarbejdet er han også medlem af Korsør Lokalråd. Jimmi Jørgensen er vokset op i København, men boligproblemer og stofafhængighed var årsag til, at han i 2004 flyttede til Esbjerg. Her blev han i 2008 uddannet til social- og sundhedshjælper og flyttede i 2010 til Korsør, hvor han blev ansat ved Slagelse Kommunes hjemmehjælp. I Korsør var Jimmi Jørgensen aktiv i borgerini-

tiativer og en drivende kraft i foreningen ”Korsør holder sammen”, der er et tilbagevendende socialt arrangement for folk, der har få midler. ”Korsør holder sammen” har fået stor opmærksomhed, og Jimmi Jørgensen blev i 2016 tildelt Fællesskabsprisen. Han fik senere som den første tildelt ”Korsørhjertet”. Den store opmærksomhed førte til, at han blev opfordret til at opstille på den socialdemokratiske liste ved byrådsvalget i 2017, og han har været medlem af Slagelse Byråd siden 2018.

50

Kjeld Thrane (K), headhunter og medlem af Haderslev Byråd siden 2014, fylder 50 år den 22. oktober. Han er formand for kultur- og fritidsudvalget og medlem af økonomiudvalget, desuden i bestyrelsen for Museum Sønderjylland og formand for Kulturregion Sønderjylland-Schleswig. Kjeld Thrane er kontoruddannet og har HD i afsætning fra Syddansk Universitet. Han har de seneste to år været headhunter i rekrutteringsvirksomheden Brodal Search & Selection i Haderslev og var forud underviser på Haderslev Handelsskole.

Peter Faarbæk (S), sundhedspolitisk konsulent og medlem af Høje-Taastrup Byråd, fylder 50 år den 27. oktober. Peter Faarbæk er født og opvokset i Aalborg, men flyttede til København som 21-årig. Han blev første gang indvalgt i byrådet i 2017, hvor han var partiets borgmestercandidat. Han er i byrådet formand for plan- og miljøudvalget samt medlem af økonomiudvalget og af ældre- og sundhedsudvalget, desuden

gruppeformand. Han var i øvrigt formand for den lokale partiforening indtil opstillingen som borgmestercandidat. Peter Faarbæk har i 13 år været ansat i fagforbundet 3F, hvor han er sundhedspolitisk konsulent. Han har tidligere været organisationskonsulent i Socialdemokratiet og var forud forbundssekretær i DSU.

Lennart Qvist (K), selvstændig og medlem af Ringkøbing-Skjern Byråd siden 2010, fylder 50 år den 29. oktober. Han er formand for social- og sundhedsudvalget og næstformand i beskæftigelsesudvalget. Lennart Qvist er indvalgt på Venstres liste, men brød med partiet i august 2018. Han var derefter løsgænger, indtil han i oktober 2019 tilsluttede sig Det konservative Folkeparti som byrådets eneste C-medlem. Lennart Qvist er opstillet som spidskandidat for de konservative ved næste års byrådsvalg og er desuden opstillet som partiets folketingskandidat. Han arbejder som selvstændig erhvervsdrivende i it-branchen og har tidligere (1990-2005) arbejdet som shipping-medarbejder hos Mærsk-rederiet og var efterfølgende (2005-2010) ansat på logistikområdet hos Vestas.

Lars Hørsman (SF), folkeskolelærer og medlem af Rebild Byråd siden 2014, fylder 50 år den 30. oktober. Han er medlem af økonomiudvalget og af arbejdsmarkedsudvalget samt i bestyrelsen for Rebild Forsyning. Lars Hørsman var med til at etablere Den Sociale Fællesliste, som han er indvalgt på i både 2013 og 2017. Listen blev opløst tidligere i år, og Lars Hørsman tilsluttede sig SF, som han tidligere har været medlem af og er ene om at repræsentere i byrådet. Listens andet medlem blev løsgænger. Lars Hørsman er oprindeligt

pædagoguddannet, men gennemførte senere en læreruddannelse. Han er lærer på Skørping Skole, hvor han i øvrigt selv har været elev, og her er han tillidsrepræsentant.

René Christensen (DF), folketingsmedlem og medlem af Guldborgsund Byråd, fylder 50 år den 31. oktober. Han indledte sin kommunalpolitiske karriere i Guldborgsund i 2006 som medlem af sammenlægningsudvalget. Guldborgsund er en stærk bastion for Dansk Folkeparti – med i øjeblikket fem af byrådets 29 pladser. René Christensen er medlem af økonomiudvalget og var i foregående valgperiode 1. viceborgmester. Han har været medlem af Folketinget siden 2008, med start på en suppleantplads. René Christensen er udlært automekaniker i 1990 og har arbejdet som afdelingsleder og værkfører i denne branche frem til 2005, hvorefter han blev efterskolelærer.

25

Maria Katarina Nielsen (R), studerende og medlem af Frederikssund Byråd siden 2018, fylder 25 år den 4. november. Hun er i byrådet formand for opvækstudvalget (børneområdet) og medlem af økonomiudvalget. Maria Katarina Nielsen læser samfundsfag på Københavns Universitet og har studenterjob i DI Transport.

KONTAKT

Netværksiderne redigeres af journalist Erik Malling-Jensen. Har du stof, som ønskes optaget, kan du ringe på 70 25 00 95 eller sende en mail til emj@kl.dk.